
Test 5:

1. Jak se jmenuje náš největší pěvec
a) drozd zpěvný
b) výr velký
c) krkavec velký

2. Které druhy patřící do skupiny krkavcovitých lze u nás lovit
a) vrána obecná, straka obecná
b) sojka obecná, krkavec velký
c) straka obecná, havran polní

3. Kolik vajec klade do hnízda holub hřivnáč
a) 5
b) 2
c) 4
 

4. Jak dlouho sedí na vejcích samice bažanta obecného
a) 10-15 dní
b) 25-30 dní
c) 22-24 dní

5. Jak se jmenuje trofej z uloveného kačera divokého 
a) kačírky
b) stojáčky 
c) zrcátko

6. Zatrhni povolené lovecké zbraně
a) luk, kulovnice
b) revolver, brokovnice
c) brokovnice, kulovnice

7. Jak se mysliveckou mluvou nazývá ocas medvěda
a) štětka
b) kelka
c) pírko

8. Zatrhni lovecká plemena psů
a) český fousek, dlouhosrstý jezevčík
b) baset, krysařík
c) jorkšírský teriér, labradorský retrívr

9. Napiš co kryje parůžek v době jeho růstu? …...................................
Jak se nazývá kost, ze které vyrůstá parůžek? …...............................
Jak nazýváme činnost, při které se srnec zbavuje líčí? ….................................

10. Kuna lesní má náprsenku 
a) bílou
b) šedou
c) žlutou



11. Kdy můžeme lovit holou srnčí zvěř
a) 1.1. - 31.12.
b) 16.5. - 30.9.
c) 1.9. - 31.12.

12. Jak se jmenují dlouhé chlupy na tvářích rysa ostrovida?
a) chvostky
b) štětky
c) licousy

13. Hlavním predátorem kočky divoké ve volné přírodě je....
a) rys ostrovid
b) člověk
c) mýval severní

14. Kruhová leč se používá
a) při honu na divoá prasata
b) při honu na divoké kachny, kdy lovci obestoupí rybník
c) v polních honitbách při lovu zajíců

15. Krmelec pro bažanty se nazývá
a) oboroh
b) záleh
c) zásyp

16. Rohatiny slouží k ….
a) zakrývání přikrmovací hromady v zimě
b) zimnímu přikrmování koroptví 
c) je to jiným názvem roh muflona

17. Smrtelná nemoc přenosná z divočáků na člověka je ….
a) trichinelóza
b) prašivina
c) mixomatóza

18. Co v označení ráže nábojů 7 x 57 znamená číslo 57?

….........................................................................................................

19. Mezi mechanická mířidla lovecké zbraně patří....
a) muška a hledí
b) muška a pojistka
c) puškohled a hledí

20. Pokud má lovecká zbraň dvě různé hlavně vedle sebe (jedna kulová, jedna broková), 
pak takovou zbraň označujeme jako.....
a) kozlice
b) obojetnice
c) dvoják

Správné odpovědi: 1c, 2a, 3b, 4c, 5a, 6c, 7b, 8a, 9 – líčí, pučnice, vytloukání, 10c, 11c, 12c, 13c, 14c, 15c, 16b, 
17a, 18 – délku nábojnice v mm, 19a, 20b


